2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       28.11.2023          №    140
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

О признании утратившими силу некоторых решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района по вопросам подготовки и утверждения генеральных планов

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь решениями Великоустюгской Думы от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», от 27.09.2023 № 111 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 25 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения:
	1.1. Совета городского поселения Красавино:
	от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана поселения, плана реализации генерального плана городского поселения Красавино»;
	от 22.12.2009 № 20 «О внесении изменений и дополнения в решение Совета городского поселения Красавино от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана городского поселения Красавино»;
	от 22.10.2010 № 40 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения Красавино от 28.08.2007 №35 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана поселения, плана реализации генерального плана городского поселения Красавино».
	1.2. Совета городского поселения Кузино от 25.10.2007 № 49 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана городского поселения Кузино».
	1.3. Совета сельского поселения Верхневарженское:
	от 29.04.2010 № 10 «Об  утверждении  положения о составе,  порядке  подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана    сельского поселения Верхневарженское»;
	от 03.08.2011 № 25 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Верхневарженское от 29.04.2010 № 10 «Об  утверждении  положения о составе,  порядке  подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана    сельского поселения Верхневарженское»;
	от 29.03.2012 № 11 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Верхневарженское от 29.04.2010 № 10».
	1.4. Совета сельского поселения Верхнешарденгское:
	от 26.09.2007 № 41 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Верхнешарденгское»;
	от 22.09.2010 № 17 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Верхнешарденгское от 26 сентября 2007 года №  41 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана  сельского поселения Верхнешарденгское»;
	от 22.12.2011 № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Верхнешарденгское от 26.09.2007 № 41 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Верхнешарденгское».
	1.5. Совета сельского поселения Красавинское от 07.09.2007 № 25 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Красавинское».
	1.6. Совета сельского поселения Ломоватское:
	от 04.09.2007 № 111 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении генерального плана сельского поселения Ломоватское»;
	от 31.08.2010 № 51 «О внесении изменений в решение Совета от 04.09.2007 № 111 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении генерального плана сельского поселения Ломоватское»;
	от 07.12.2009 № 22 «О  составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Ломоватское»;
	от 25.01.2013 № 01 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Ломоватское».
	1.7. Совета сельского поселения Марденгское:
	от 26.06.2007 № 94 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении генерального плана сельского поселения Марденгское»;
	от 15.06.2010 № 18 «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Марденгское от 26.06.2007 № 94 «Об утверждении  положения о составе, порядке подготовки  (корректировки) и утверждении генерального плана  сельского поселения Марденгское»;
	от 28.10.2009 № 07 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Марденгское».
	1.8. Совета сельского поселения Нижнешарденгское:
	от 26.09.2007 № 28 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении Генерального плана сельского поселения Нижнешарденгское»;
	от 29.09.2009 № 32 «О соответствии нормативных правовых актов сельского поселения Нижнешарденгское федеральному и областному законодательству».
	1.9. Совета сельского поселения Орловское:
	от 30.03.2009 № 11 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана сельского поселения Орловское»;
	от 28.05.2009 № 15 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Орловское от 30.03.2009 № 11 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана сельского поселения Орловское».
	1.10. Совета сельского поселения Опокское:
	от 25.09.2007 № 38 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовке (корректировки) и утверждении генерального плана Опокского поселения»;
	от   05.02.2010 № 6 «О  составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Опокское».
	1.11. Совета сельского поселения Парфеновское:
	от 31.10.2007 N 84 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Парфеновское»;
	от  08.12.2009 №23 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Парфеновское».
	1.12. Совета сельского поселения Самотовинское:
	от 02.07.2007 № 20 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана сельского поселения Самотовинское»;
	от 04.12.2009 № 15 «Об утверждении Положения  о составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Самотовинское»;
	от 29.03.2010 № 30 «О внесении изменений в Решение Совета от 04.12.2009 № 15 «Об утверждении Положения  о составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Самотовинское».
	1.13. Совета сельского поселения Стреленское от 23.04.2010 № 14 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального  плана поселения».
	1.14. Совета сельского поселения Сусоловское:
	от 03.12.2008 № 42 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана сельского поселения Сусоловское»;
	от 09.07.2010 № 33 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сусоловское от 03.12.2008 №42 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и  утверждении генерального плана сельского поселения Сусоловское»;
	от  22.04.2013    № 13 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана сельского поселения Сусоловское».
	1.15. Совета сельского поселения Трегубовское:
	от 24.08.2007 № 27 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении генерального плана сельского поселения Трегубовское»;
	от 30.07.2010 № 29 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Трегубовское от 24.08.2007 № 27 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении генерального плана сельского поселения Трегубовское»;
	от 23.12.2009 № 21 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Трегубовское».
	1.16. Совета сельского поселения Шемогодское:
	от 06.09.2007 № 36 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждении Генерального плана сельского поселения Шемогодское»;
	от 23.12. 2009 №  21 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального  плана поселения».
	1.17. Совета сельского поселения Юдинское:
	от  12.09.2007 № 31 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана сельского поселения Юдинское»;
	от 03.08.2010 № 27 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Юдинское от 12.09.2007 № 31»;
	от  26.04.2010 № 12 «О составе и порядке подготовки плана реализации генерального плана сельского поселения Юдинское».
	2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________А.В. Кузьмин

image1.png

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от

28.11

.2023

№

1

40

___________________________________________________________________________                   ______________________

г. Великий Устюг

О признании утратившими силу

некотор

ых решений Советов

городских и

сельских

поселений

Великоустюгского муниципального

района

по вопросам

подготовки и

утверждения генеральных планов

Руководствуясь

решениями

Великоустюгской Думы от 27.09.2022 № 14

«О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»

,

от

27.09.2023 № 111 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного

самоуправления»,

статьей 25 Устава Великоустюгского муниципального

округа Волог

одской области

,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.

Признать утратившими силу ре

шения:

1.1. Совета городского поселения Красавино:

от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении Положения о составе, порядке

подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана

поселения,

плана реализации генерального плана городского поселения Красавино»;

от 22.12.2009 № 20 «

О внесении изменений и дополнения в решение

Совета городского поселения Красавино от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении

Положения о составе, порядке подготовк

и (корректировки) и утверждения

генерального плана городского поселения Красавино»;

от 22.10.2010 № 40 «О внесении изменений в

решение Совета

городского поселения Красавино от 28.08.2007 №35 «Об утверждении

Положения о составе, порядке подготовки (коррект

ировки) и утверждения

генерального плана поселения, плана реализации генерального плана

городского поселения Красавино».

1.2. Совета городского поселения Кузино от 25.10.2007 № 49 «

Об

утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и

у

тверждения генерального плана городского поселения Кузино».

1.3. Совета сельского поселения Верхневарженское:

    ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА   ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА       Р Е Ш Е Н И Е         от         28.11 .2023               №       1 40                      ___________________________________________________________________________                   ______________________   г. Великий Устюг           О признании утратившими силу  некотор ых решений Советов  городских и  сельских   поселений  Великоустюгского муниципального  района   по вопросам  подготовки и  утверждения генеральных планов     Руководствуясь   решениями   Великоустюгской Думы от 27.09.2022 № 14  «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления» ,   от  27.09.2023 № 111 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного  самоуправления»,   статьей 25 Устава Великоустюгского муниципального  округа Волог одской области ,   Великоустюгская Дума РЕШИЛА:     1.  Признать утратившими силу ре шения:     1.1. Совета городского поселения Красавино:     от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении Положения о составе, порядке  подготовки (корректировки) и утверждения генерального плана  поселения,  плана реализации генерального плана городского поселения Красавино»;     от 22.12.2009 № 20 « О внесении изменений и дополнения в решение  Совета городского поселения Красавино от 28.08.2007 № 35 «Об утверждении  Положения о составе, порядке подготовк и (корректировки) и утверждения  генерального плана городского поселения Красавино»;     от 22.10.2010 № 40 «О внесении изменений в  решение Совета  городского поселения Красавино от 28.08.2007 №35 «Об утверждении  Положения о составе, порядке подготовки (коррект ировки) и утверждения  генерального плана поселения, плана реализации генерального плана  городского поселения Красавино».     1.2. Совета городского поселения Кузино от 25.10.2007 № 49 « Об  утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировки) и  у тверждения генерального плана городского поселения Кузино».     1.3. Совета сельского поселения Верхневарженское: